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Remissvar 

Strategiska nettnollprojekt – Kompletterande bestämmelser till 

EU-förordningen om nettonollindustrin 

 

Regeringen har remitterat ett förslag till en ny förordning som innehåller kompletterande 

bestämmelser till EU:s förordning om nettonollindustrin. Förordningen innehåller bland annat 

bestämmelser om ansvariga myndigheter för handläggning av erkännande av strategiska 

nettonollprojekt och upphävande av sådana erkännanden. Svenskt Näringsliv vill tacka för 

möjligheten att yttra sig och har följande att anföra. 

 

Svenskt Näringsliv tillstyrker promemorians förslag om att utse Tillväxtverket som ansvarigt 

för tillverkningsprojekt för nettonollteknik och Sveriges geologiska undersökning för 

koldioxidlagringsprojekt. Vi noterar att möjligheten för projektägare att ansöka om 

erkännande av projekt som strategiska nettonollprojekt och möjligheten att upphäva sådana 

erkännanden gäller från och med ikraftträdandet för EU-förordningen om nettonollindustrin, 

dvs. den 29 juni 2024. Vi noterar även att regeringen beslutade den 13 juni 2024 att i 

respektive regleringsbrev ge Tillväxtverket och Sveriges geologiska undersökning i uppdrag 

att vara behöriga myndigheter för erkännanden av nettonollprojekt som strategiska 

nettonollprojekt enligt EU-förordningen om nettonollindustrin (dnr KN2024/01302 och 

KN2024/01301). Myndigheterna har således redan dessa uppdrag, som dock eftersom de 

inte är av tillfällig karaktär bör regleras i en förordning. Såvitt Svenskt Näringsliv kan bedöma 

är valet av myndigheter lämpliga med tanke på den kompetens som krävs för att göra 

nödvändiga bedömningar. 

 

I sammanhanget vill Svenskt Näringsliv lyfta att en av de främsta fördelarna som ett projekt 

ges genom att utses till ett strategiskt projekt får anses vara den förkortade tid för 

tillståndsprocesser som EU-förordningen föreskriver. Svenskt Näringsliv välkomnar 

effektiviseringar av tillståndsprocesser, men anser att de egentliga systemvinsterna ligger i 

att alla typer av verksamheter ges samma tillgång till en effektiv och förutsägbar prövning.  

 

Strategiska projekt ska anses vara av allmänintresse, och ges därmed vissa fördelar i 

bedömningar som görs inom ramen för ramdirektivet för vatten, fågeldirektivet samt art- och 

habitatdirektivet. Strategiska nettonollprojekt kan anses vara av ett allt överskuggande 
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allmänintresse och till gagn för allmän hälsa och säkerhet, förutsatt att alla villkor i de 

aktuella rättsakterna är uppfyllda. Det återstår att se vilken fördel detta innebär i praktiken. 

 

Den remitterade promemorian innehåller även förslag på hur handläggning av ett 

erkännande- respektive upphävande av en projektstatus som strategiskt ska gå till. Vidare 

beskrivs och ges förslag om bland annat projektägares skyldighet att upplysa om beslut, 

kommunicering eller samråd med andra myndigheter, överklaganden samt frågor om 

sekretess. Svenskt Näringsliv bedömer att de förslag som beskrivs i promemorian även i 

dessa delar är ändamålsenliga och tillstyrker därför dessa. 
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